
GOVERNO MILITARE ALLEATO
13 CORPO

LA GAZZETTA 

DEL
GOVERNO MILITARE ALLEATO

N . 15  bis - 1 0  A p r i le  1 9 4 6

S E Z I O N E  C I V I L E  -  I N S E R Z I O N I

Pubblicata dal Governo Militare Alleato 

con l ’ autorizzazione del Comandante Supremo Alleato 

delle Forze operanti nello Scacchiere Mediterraneo 

e Governatore Militare

A r t i  G ra fich e  L . S m o lars  -  T r ie s te  1946



ZONA DI TRIESTE



O RD IN AN ZA D I CONVOCAZIONE D E L L ’ ASSEM BLEA G EN ERALE DEI 

PRO FESSIO N ISTI IN M A TE R IA  D I ECONOMIA E COMMERCIO

IL PRE SID EN TE D EL TRIB U N A LE CIVILE E PENALE D I TRIE STE

Visto 1’ Ordine generale 20 ottobre 1945 No. 20 del Governo Militare Alleato, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale No. 7 di detto Governo in data, I dicembre 1945;

Visto che, pertanto, a norma dell’ art. IV, parte I» del menzionato Ordine ge
nerale, il Consiglio dell’Ordine degli esercenti in materie, di economia e commercio 
debba essere composto di cinque membri;

ordina

che l ’Assemblea generale degli iscritti all’ albo dei Professionisti in materia di economia 
e commercio per la Provincia di Trieste, per la prima elezione dei cinque componenti 
il Consiglio dell’ Ordine dei professionisti anzidetto secondo le norme dettate dal citato 
Ordine generale No. 20, abbia luogo rispettivamente nel giorno 3 maggio 1946, ore 17, 
in prima convocazione, e, se del caso, nel giorno 8 maggio 1946, ore 17, in seconda 
convocazione, in una sala della locale Camera di commercio e

designa

il D ott. Egone'Furiali a presiedere detta assemblea.

La presente ordinanza sarà pubblicata, a cura dei richiedenti, per due volte nel 
giornale «La Voce Libera» di Trieste ed una volta nella Gazzetta Ufficiale del Governo 
Militare Alleato, e ciò almeno 15 giorni prima della data della prima covocaziorie.

Trieste, il 21 Marzo 1946
11 Presidente del Tribunale

de D O T T O R I



D iv. I El N. 3161-1709

P R E F E T T U R A  Di TRIE STE 
Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

VERI FIO  A Z IO N E  P E R IO D IC A  

D E I P E S I E D E L L E  M IS U R E  P E R  L ’A N N O  1946

Veduti gli articoli Iti e 17 del tento umico delle leggi sui pesi e sulle m isure in data 
23 agosto 1890, n. 7088 (Serie 3):

Veduti gli articoli 72 e seguenti del regolamento per il servizio metrico e per il saggio 
delle monete e dei metalli preziosi approvato con R. Decreto del 31 gennàio 1909, n. 242:

D ETER M IN A:

1) La verificazione periodica dei pesi e delle misure avrà luogo nell’ anno 1946 
nei Comuni sottoindicati nei giorni e nelle ore indicate nel quadro seguente:

. L Località N u m e ro Epoca in cui è eseguita la verificazio ne

z  e
a ove si eseguisce la v erifica z io n e

degli
utenti G i  o r n i O ra r io  d' ufficio

1 TR IE S TE

la Sezione

5000 dui 4 Marzo al 11 Maggio esclusi 1 festivi 
ed il 18 Marzo il 20 Aprile

dalle 8 alle 12

2 GRADO 196 20, 21, 22, 23 Maggio - 24 Maggio per le verifiche 
Inori ufficio

Idem

3 M ONFALCONE

lla Sezione

371 Il  28, 29 Maggio - 3,4,5,6 Giugno - il 7 Giugno 
per le verifiche tuori ufficio

Idem

4 STA RA N ZA N O 10 e 11 Giugno Idem
5 SAN C A N ZIA N  D ' ISO NZO 2 e 13 Giugno Idem
6 TU R R IA C O 14 Giugno Idem
7 SAN PIER D ’ ISO NZO 24 15 Giugno Idem
8 FOGLIANO 56 17 Giugno Idem
9 RO NC HI DEI LEG IO NARI 18,19, e 21 Giugno Idem

10 D U IN O  A URISIN A 109 24 25, 26 Giugno Idem
11 MUGGIA 239 1,2,3,4,5 Luglio - il 6 per le veriliche fuori ulficio idem

Nli. - A  Trieste il collaudo aggiustamenti avverrà nelle ore pomeridiane.
Negli altri comuni nell’ ora che segue immediatamente V orario di ufficio (dalle 
12' alle 13).

2) Sono tenuti alla verificazione periodica tutti gli Uffici, gli Stabilimenti pub" 
blici, i professionisti, gli industriali ed i negozianti all’ ingrosso ed al minuto contem 
plati nella tabella generale approvata dal Ministero di Agricoltura, Industria e Commercio 
con Decreto in data 1. agosto 1926.

3) Coloro che intendono aprire un nuovo esercizio, pel quale sia obbligatoria 
a verificazione peribdica hanno il dovere di farsi preventivamente iscrivere presso il 
Municipio come utenti e di presentare alla verificazione i loro strumenti metrici entro 
2 mesi dall’ apertura dell’ esercizio.

4) I lattivendoli e gli altri esercenti ambulanti in genere, non iscritti nello stato 
degli utenti pesi e misure, hanno P obbligo di sottoporre alla verificazione i loro stru
menti metrici prima d ’ intraprendere il loro esercizio e successivamente nel primo tr i
mestre di ogni biennio.



5) Non prima di otto giorni dall’ epoca fissata per la verifica in ciascun Comune,
i Signori Presidenti faranno avvertire ciascun utente per mezzo di bollettini a stampa, 
del giorno in cui dovrà presentare alla periodica verificazione gli strumenti metrici 
dei quali deve essere provveduto. In detto bollettino sarà indicato il numero dello Stato, 
la categoria a cui 1 ’ utente appartiene e il diritto erariale da corrispondersi all’ atto 
della verificazione. . - v .

6) Gli utenti pesi e misure soggetti alla verificazione periodica che posseggono 
bilance automatiche, stadere fisse, o pom pe da. benzina fisse, debbono farne denuncia 
all’ Ufficio Metrico nel primo giorno di verificazione nel proprio Comune presentando 
i pesi di rapporto e gli altri strumenti metrici che eventualmente possedessero e. pagando 
contemporaneamente il diritto di verificazione stabilito.

7) Non saranno ammessi alla verificazione i pesi, le misure e gli strumenti per 
pesare i quali non siano in  condizioni di nettezzà tale da poter rilevare i bolli appostivi, 
e quelli nei quali possa essere alterata la precisione per ruggine od altra materia estranea.

8 ) I venditore al minuto di vino, birra, latte ed altri liquidi quando adoperi
misure di vetro dovrà presentare alla verifica periodica una serie dal doppiolitro al 
decilitro, e dichiarare al funzionario il numero delle altre misure legali possedute. Le 
misure di capacità per liquidi, di metallo, devono essere tutte sottoposte alla verifica 
periodica. ,

9) A  partire dal 1. gennaio 1927 sono entrate in vigore le disposizioni dell’ art. 64 
del Regolamento metrico, m odificato con R. D. 10 dicembre 1914, n. 1385. - In base 
a, tali disposizioni .è fatto obbligo a tutti gli esercenti di fornire il vino, il latte, ecc. 
solamente in misure legali bollate, restando assolutamente vietato 1’ uso delle misure 
di vetro (fiaschi) non bollati.

10) I Presidenti dei Comuni assegneranno all’ Ispettore metrico, nella residenza 
municipale e per tutta la durata delle operazioni, una sala decorosa, conveniente, asciutta, 
bene illuminata, stabile, provvista dei mobili necessari e di tutto quanto potrà essere 
richièsto dall’ Ispettore stesso,. e porranno ad.esclusiva disposizione di questi un in 
serviente atto al maneggio dei pesi campioni e alla bollatura, una guardia municipale 
ed uno scritturale, che eseguiranno, gratuitamente tutto quanto sarà loro ordinato 
per il regolare compim ento delle operazioni e pel mantenimento dell’ ordine.

11) 1 signori Presidenti dei Comuni nell’ interesse dei loro amministrati, pro
cureranno che durante la permanenza dell’ Ispettore metrico nel loro Comune, vi si 
trovi pure persona di lor scelta atta ad aggiustare gli strumenti metrici riconosciuti 
difettosi.

L ’ officina di detto operaio riparatore non dovrà però essere stabilita in locale 
attiguo a quello dell’ Ufficio di verificazione ovvero di passaggio per accedere all’ U f
ficio stesso, dal quale dovrà distare non meno di 100 . m.

12) Nel pagamento di diritto di verificazione la moneta di bronzo sarà accettata 
solamente a compimento delle frazioni di lire (legge 20 agosto 1862, n. 7).

13) Trascorso un mese dal termine stabilito da questo manifesto per ciascun 
Comune gli utenti non potranno usare o ritenere nelle loro botteghe o negli stabilimenti 
p magazzini, pesi, misure e strumenti per pesare e misurare, mancanti del bollo del 
biennio in corso 45-46. I contravventori saranno deferiti all’ Autorità Giudiziaria per 
1 ’ applicazione delle pene comminate dalla legge.

L ’ Ispettore metrico promuoverà inoltre il equestre degli ¡strumenti metrici rico
nosciuti difettosi e non ripresentati alla verificazione nel termine prescritto.

14) I signori Presidenti dei Comuni a mezzo degli Ufficiali ed Agenti della p o 
lizia giudiziaria provvederanno a che le sopra accennate disposizioni della legge metrica 
siano osservate.

15) Gli agenti di P. C. assisteranno, a sua richiesta, .1’ Ispettore Metrico nelle 
operazioni della verifica.

16) I signori Presidenti dei Comuni dovranno disporre in modo che il Segretario 
Comunale si trovi in Ufficio durante 1’ orario della verificazione per tutto quanto potesse 
occorrere all’ Ispettore Metrico nell’ interesse del buon andamento del servizio. Essi 
inoltre, porranno a disposizione di detto Ispettore, il ruolo dei contribuenti la tassa 
comunale sugli esercizi e rivendite dell’ anno in corso.

17) Non appena ricevuto il presente manifesto, i signori Presidenti dei Comuni 
lo pubblicheranno. Una seconda pubblicazione sarà fatta dieci giorni prima che inco
minci la verificazione in ciascun Comune, inviando poi alla Prefettura i certificati delle 
avvenute pubblicazioni.

Trieste, 18 febbraio 1946. IL PRE SID E N TE  D I ZONA:
Avv. P O E G U m i



COSTITUZIONE D I SOCIETÀ’

Rendesi noto rogito sottoscritto 28 febbraio 1946 om ologato 14 marzo 1946, 
portante costituzione società responsabilità limitata: ('INGEGNERI AL'D OLI & F R A N - 
DOLI - SO CIETÀ’ D I COSTRUZIONI» - Sede Trieste - capitale L. 200.000.—  ver
sato dai soci Mario Frandoii, Eugenio Audoli, Giovanni D om i, Luigi Rusconi in parti 
uguali.

Oggetto: assunzione qualsiasi lavoro inerente costruzioni edili, industriali, m a
rittime, idrauliche.

Durata: 31 dicembre 1956

Amministratori: 1 suddetti soci con firma abbinata a due.

Garin Artico —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 25/3/1946 inscritto N .° 17700 
Registro ordine, annotato N.° 1746 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE D I SOCIETÀ’

Rendesi noto il rogito dd. Rideste 16 febbraio 1946, notaio sottoscritto, om olo
g a to li  6 marzo 1946 n.° 205/46 R . R., portante costituzione della «C.C.G. - Rappresen
tanze, Importazioni, Esportazioni» - Società a responsabilità limitata, Trieste, capitale 
Lit. 54.000.t-s  interamente versato, sottoscritto dai soci Comici Lorenzo di Eugenio, 
Giuliano Gortan di Giorgio e Cesanelli Mario di Mario in parti uguali, tutti qui dom i
ciliati, cittadini italiani.

Oggetto: rappresentanze, importazioni ed esportazioni.

Durata: 31 dicembre 1976.

Rappresentanza: Amministratore unico in persona del signor Cesanelli Mario 
di Mario.

Utili: proporzionali quote.
Dott. Giuseppe Artico —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/3/1946 inscritto 
al N.° 17684 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1739 del Registro delle Società. Il

Il Cancelliere: Giardino



COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Rendesi noto il rogito dd. Trieste 14 febbraio 1946, notaio sottoscritto om olo
gato il 6 marzo 1946 n.° 204/46 R. li., portante costituzione della «Industria Cosme
tici e Affini» - I.C.E.A., Società a responsabilità limitata, Trieste, capitale Lit. 50.000. 
interamente versato, sottoscritto dai soci dott. Ottaviano Danelon e Cesare Alberti 
con Lit. 27.000.—  rispettivamente Lit. 23.000.— , entrambi qui domiciliati, cittadini 
italiani.

Oggetto: produzione e vendita prodotti chimici, cosmetici e affini.

Durata: 31 dicembre 1976.

Rappresentanza: amministratore unico in persona di Lidia Buda in Danelon.

Utili: proporzionali quote.
Dott. Giuseppe Artico —  notar

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/3/1946 inscritto 
al X.o. 17683 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1738 del Registro delle Società

il Cancelliere: Gm.rdiuo

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE D I SOCIETÀ’

Con mio rogito 2 marzo 1946 N, 10468 debitamente omologato è stata, costituita 
la SIB A V  Società Immobiliare Basso Veneto Società a r. 1. con sede a Trieste. Capitale 
Lire 100.000,—

Durata sino al 31 dicembre 1980.

Oggetto: acquisto vendita, locazione, sublocazione, conduzione, gestione, am 
ministrazione di beni immobili, fabbricati, terreni e rurali di proprietà sociale e di 
terzi come meglio dall’ art. 2° dello statuto.

Rappresentanza legale amministratore unico dott. Rag. Mario Renzi per i primi 
tre esercizi.

Bruno Saudrin —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/3/1946 inscritto 
al X.o 17682 del Registro d ’ ordine, annotato al N.P 1737 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con mio rogito 5 marzo 1946 N. 10474 debitamente omologato è stata costituita 
la V.I.M.M.E..A. Società a r. 1. (Vendita all’ Ingrosso e al Minuto di Materiali Edili ed 
Affini Società a r. 1.) con sede a Trieste Capitale Lire 60.000.—

Durata sino al 31 dicembre 1960.



Rappresentanza legale all’ amministratore unico Macorini Tornasi Riccardo per 
i primi quattro esercizi.

Bruno Sandrin —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/3/1946 inscritto 
al N .° 17681 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1736 del Registro delle Società

il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con mio rogito del 2 febbraio 1946 N.ro rep. 1692 registrato ed omologato è 
stata costituita la «SOOT - Società Commerciale Triestina Importazioni Esportazioni 
Rappresentanze a responsabilità limitata» con sede in Trieste.

Capitale Lire 50.000.—

Durata sino al 31 dicembre 1951.

Oggetto: il commercio di importazione ed esportazione in genere e rappresen
tanze.

Rappresentanza legale ai due amministratori con firma indipendente Nicolò 

Ciad rossi e Gonzalo Ruiz de 'Ballesteros.
Doti. Mario Broglia — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 5/3/1946 inscritto 
al N.o 17606 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1719 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE D I SOCIETÀ’

Con atto 15 febbraio 1946, mio rogito, registrato ed omologato, venne costituita 
fra i signori Carlo Ciocchi e Danilo Pertot la «VINOGAR, Società a r. 1.» in Trieste, 
via, datteri 34, capitale Lire 50.000 e durata 31 dicembre 1960.

Oggetto: commercio aceto e vini.

Amministratori i soci disgiuntamente.
Doti. Ezio Galante —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/3/1946 inscritto 
al N.° 17668 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1733 del Registro delle Società, Il

Il Cancelliere: Giardino



A  V 'V I  S I

Si rendo noto che con contratto dd. Trieste 2.3.1946 e qui registrato il 4.3.194# 
al N. 6376 Mod. II Voi. 143, si è. costituita in Trieste una società in nome collettivo 
con la sede in Via R.M . Imbriani li .  2, sotto la ragione sociale «Fratelli Sare» e composta 
dai due soci: Sare Antonio di Stefano e Stefano Sare, di Stefano, entrambi di naziona
lità italiana nati a Sebenico, domiciliati e residenti a Trieste, Via Imbriani NT. 2 . con 
rappresentanza e firma indipendente.

Il capitale sociale è di Lire 50.000.—  in contanti ed è stato versato dai soci con 
una metà per cadauno e la società dura fino al 31.12,1951 ed ha lo scopo del commercio 
all’ ingrosso di alimentari, pellami greggi e vino.

Trieste, li 18 marzo 1946.
doti. Giovanni Spadon — notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/3/1946 inscritto 
al N.° 17670 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1734 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Con mio rogito dd. 20 febbraio 1946 venne costituita la «Primavera» società 
cooperativa a responsabilità limitata in Trieste, col capitale costituito da un numero 
illimitato di quote da lire 100 ,—  . •

La durata è di trenta anni.
Oggetto: promuovere T artigianato e tutte quelle iniziative che possono contri

buire al miglioramento delle condizioni economiche e sociali dei soci.
Amministratori: Presidente, D ott. Giovanni Sarti fu  Giovanni: Vicepresidente. 

Nereo Stopper fu  Antonio.
Consiglieri: Bruno Calligaris di Edoardo, Mario Galopín di Mario e L iv io  Stereo 

di Raimondo.
Sindaci effettivi: D ott. Giovanni Timeus fu Pietro, lin eo Ravalico di Giovanni 

e Fulvio Goina di Giuseppe; Sindaci supplenti: Dino Penso di Virgilio, dott. Carlo Bel- 
tramini di Renato.

Dott. Giovanni Dimdri —  notaio

Depositato nella, Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/3/1946 inscritto 
al N .° 17667 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1732 del Registro delle Società,

Il Cancelliere: Giardini

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIÓNE SO CIETÀ’ IN NOME COLLETTIVO

Con atto 27 febbraio 1946, rogiti sottoscritto notaro, venne costituita la società 
in nome collettivo «U.F.A.T.» Ufficio Forniture Articoli Tecnici Gavardo & Co., Trieste, 
capitale Lire 10 .000. — Durata anni dieci prorogabili. Rappresentanza e firma spettano 
indipendentemente a ciascuno dei soci Ing. Giovanni Muschak e Paolo de Gavardo.

Giovanni Iviani —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 1.5/3/1946 inscritto 
al N.° 17653 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1727 del Registro delle Società. Il

Il Cancelliere: Giardino



SOCIETÀ’ IN NOME COLLETTIVO 1IORVAT & C. - TRIESTE 

COSTITUZIONE

Con atto 22 Febbraio 1946 miei rogiti, registrato, è stata costituita la società 
in nome collettivo Horvat & ('. con sede in Trieste - Via Machiavelli 9, col capitale di 
Lire 6 0 . 0 0 0 Durata sino al 31 Dicembre 1956.-— Oggetto: commercio all’ ingrosso 
di generi alimentari ed affini. La società viene rappresentata dai due soci Ernesto H or
vat ed Emanuele Conti con diritto di firma indipendente. In procuratore generale con 
facoltà, d ’ institóre venne nominato Enterico Strauss.

Doti. Francesco Fraglia —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 5/3/1946 inscritto 
al X ." 17610 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1723 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

CO O PERA TIVA SCARICO E CARICO SYLOS D I TRIESTE 

Società cooperativa a r. 1. - sede Trieste

COSTITUZIONE

bistratto autentico

Con mio rogito dd. 25 dicembre 1945 n.ro rep. 1675, registrato e omologato è 
stata, costituita la «Cooperativa Scarico e Carico Sylos di Trieste - Società cooperativa 
a responsabilità limitata» con sede in Trieste. La sua durata è fino al 31 dicembre 1976 
dal giorno della legale costituzione.

11 capitale sociale, è formato da un numero illimitato di quote del valore di L i
re .100. -  ciascuna. Possono essere soci i braccianti che in qualità di avventizi siano 
dipendenti da ditte di spedizioni e i braccianti portuali. La loro ammissione è decisa 
dal .Consiglio di amministrazione.

La Società si propone: assumere i lavori di carico e scarico di derrate e merci 
varie nell’ ambito del Sylos e delle Stazioni P icco la .e  Grande Velocità delle FF. SS. 
e svolgere altre eventuali attività affini; attuare un fondo di previdenza e mutualità 
per i soci.

L a Cooperativa è retta da un Consiglio d ’Amministrazione com posto di cinque 
membri eletti dall’Assemblea fra i soci.

II Presidente del Consiglio d ’Amministrazione lia la rappresentanza e la firma 
sociale in giudizio e di fronte ai terzi.

Le cariche sociali sono ripartite come appresso:

Presidente: Ernesto Sterle
Membri del Consiglio: Giordano Palmisano, Mario Peschier, Antonio Balbi,
Antonio Gregoris (sostituto del Presidente - art. 25 dello Statuto)
Sindaci effettivi: Mario Rebech, Nicolò Vidali, G iovanni Kogoi.
Sindaci Supplenti: Giorgio Stocovaz, Giovanni Scherbez.

Doti. Mario Fraglia —• notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/3/1946 inscritto 
al N .° 17626 del Registro d ’ ordine, annotato al n.° 1724 del Registro delle Società. Il

Il Cancelliere: Giardino



Con mio rogito dd. 5 gennaio 1946 venne costituita la «Casa Editrice Popolare» 
in lingua slovena «Ljudska Zalozba» società cooperativa editrice a responsabilità lim i
tata in Trieste, col capitale costituito da un numero illimitato di quote da lire 50.000. —

Ea durata della società è di trenta anni.

Oggetto: edizione distribuzione e vendita di libri, giornali, riviste, dischi gram
m ofonici ed in genere stampati nelle lingue slovèna-croata-italiana ed altre.

Amministratori: Presidente: Marji K ocjancic di Giacomo; Vice Presidente: G iu
seppe Gustincich fu Giuseppe; Consiglieri: Boris Racè di Francesco, Martin Kokalj fu 
Giacomo, Bogomir Kosmina fu Francesco;

Sindaci effettivi: Edoardo Boltar fu Francesco, Giordano Sorta di Francesco, 
Massimo Polacco di Massimo. Sindaci supplenti: Loredana Buriini fu Paolo. Ferdinando 
Zidar fu Gregorio.

Doti. Giovanni Dandri —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/3/1946 inscritto 
al N.° 17666 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1731 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

A V V I S O

O G G E T T O : Privilegio speciale previsto dal D .L.L. 1.XI.44 n. 367 consentito al f i 
nanziamento di L . 650.000.000.—  concesso dall’ Istituto M O B IL IA R E  
IT A  L I ANO alla, «IL  V A » Alti Forni e Acciaierie d’ Italia.

Si rende noto a tutti gli effetti previsti dall’ art. 7 del D .L .L . 1 novembre 1944 
n. 367, avente per oggetto «provvidenze per agevolare il riassetto della vita civile e la 
ripresa ecomonica della Nazione» che 1’ Istituto Mobiliare Italiano, Ente di diritto pu b
blico con sede in Rom a, espressamente autorizzato con decreto del Ministro del Tesoro, 
di concerto col Ministro per 1’ Industria e il Commercio, con atto di mutuo a Rogito 
Pan vini-Rosati 28.3.1946 n. 14259 ha concesso alla IL VA Alti Forni e Acciaierie d ’ Italia, 
Società per Azioni, con Sede in Genova un mutuo di L. 650.000.000.—  al tasso del 
6,50%  ammortizzabile entro il 28.3.1950.

A i sensi e per gli effetti di cui al citato decreto, il credito derivante da detto 
mutuo, garantito, in via sussidiaria, dallo Stato, ha privilegio sugli immobili, impianti, 
sulle concessioni comprese quelle minerarie, e su ogni loro pertinenza, sui macchinari 
ed utensili della Soc. IL  VA Alti Forni e Acciaierie d ’ Italia comunque destinati al fun
zionamento ed esercizio dell’ azienda, situati, fra 1 ’ altro, nella circoscrizione della pro
vincia di T R IE ST E .

D etto privilegio si estende altresì sulle somme a qualunque titolo dovute all’ IL- 
VA dallo Stato.

D etto privilegio garantisce il credito anche in dipendenza dell’ eventuale con 
solidamento totale o parziale del mutuo stesso.

Roma, 27 marzo 1946

«I'L-VA» A L T I FO RN I E AC CIAIE RIE D ’ ITALIA

M ODENA - F I N  A E D I



M ODIFICHE IN UNA SOCIETÀ’ A G A RA N ZIA  LIM ITA TA

Rendesi noto verbale assemblea della «ETIOPICA» IN D U STRIA  T O R R E F A 
ZIONE CAFFÈ Società a garanzia limitata, Trieste, datato 14 gennaio 1946, om olo
gato locale Tribunale provvedim ento 20 febbraio 1946, portante trasformazione della 
società da «garanzia» in «responsabilità» limitata, aumento del capitale da Lire 20.000.—  
a Lire 80.000.—  con delibera nuovo testo statuto sociale e nomina dei soci Giovanni 
Lenardon, A,riosto Mini, Velco Govacev e Mario Mini ad amministratori con diritto, 
di firma congiuntamente due a due, sempre inclusa però quella di Giovarmi Lenardon.

Giovanni Iviani -— notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 15/3/1946 inscritto 
al N.° 17650 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 886 del Registro delle Società.

11 Cancelliere: Giardino

A M ID E R IA  L. CH IO ZZA & Co. S. A. TRIESTE

L ’ Assemblea degli Azionisti del 10/12/45, rogito Notaio Sponza N. Repertorio 
3218, omologato con decreto Tribunale 5/1/1946 N. 12/46 Voi. C, N. 34/46 Cron., lia 
deliberato 1’ aumento del capitale sociale da L. 1.000.000.—  a L . 1.500.000.—  mediante 
emissione di mille azioni nuove da nominali L. 500.—  cadauna da offrirsi in opzione 
agli azionisti in ragione di una azione nuova ogni due possedute, al prezzo di L. 650.- 
eia, scuna.

Ottenuta la necessaria approvazione con foglio N. 3183/228 dd. 6 febbraio a. c. 
del Presidente di Zona per la Zona di Trieste, l ’ Amministratore Unico ha deliberato 
di emettere le nuove azioni con godimento regolare dal 1 ° gennaio a.c. al prezzo stabi
lito più gli interessi del 5%  sino al giorno del pagamento.

A norma, dell’ art. 2441 Codice Civile, le azioni indicate sono concesse in opzione 
agli azionisti in proporzione del numero delle azioni da essi possedute e per 1’ esercizio 
di tale opzione è concesso agli stessi un termine-di giorni 15 dalla data della presente 
pubblicazione.

L ’Amministratore Unico: 

firma illeggibile

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

A V V I S O

Si rende noto che presso la D itta «Fritz Egei» in Trieste - società in nome co l
lettivo, di cui sono soci con responsabilità illimitata i signori Leopoldo Ghersina fu A n 
tonio e Am erigo Chersina, di Leopoldo, entrambi con firma e rappresentanza indipen
dente, è trascritto il contratto sociale di regolarizzazione dd. Trieste 2 Marzo 1946 e 
qui registrato il 6.3.1946 al N . 6456 Mod. II Voi. 142, col quale sono confermati la ragione 
sociale ed il diritto di firma indipendente dei due soci, lo scopo della società che è il 
commercio di spedizioni, trasporti nazionali ed internazionali, commissioni e quant’ al
tro inerente.

Il capitale è di Lire 30.000.—  con una metà indivisa di ciascuno dei due soci 
è in contanti .e la durata della società va fino al 31.12.1970.

Trieste, li 18 marzo 1946.
doti. Giovanni Spadon —  notaio



Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/3/1946 inscritto 
al N .° 1.7671 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1735 del Registro delle Società,.

11 Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

SOCIETÀ’ ANONIM A AU TO VIE  VE N E TE -TR IE STE  

CAPITALE L IR E  1 .0 0 0 .0 0 0 ,-

Si rendono noti i verbali di assemblea del 21 febbraio e del consiglio del 27.fe b 
braio 1946 portanti le seguenti nomine:

Presidente del Consiglio: Or. Uff. Prof. Mario Marconi; Vice-Presidente: Cav. 
D ott. Rodolfo Bernardi e Ing. Gianni Caproni conte di Taliedo, Consigliere D elegato: 
Comm. Ing. Giuseppe Baldi; Consiglieri: Comm. Gap. Giovanni Suttorà, Cav. Rag. R e 
nato Perticucci, Giambattista Laghi, D ott. Gino Lotti, Cav. D ott. Eugenio Vatta, Rag. 
Ferruccio Plessi, Comm. Virgilio Favara; Sindaci: D ott. Rag. Egone Furiali, Cav. Silvio 
Gualla, D ott. Raoul de Toma.

Sandrin Bruno -— notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/3/1946 inscritto 
al N.° 17673 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 630 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

L ’ Assemblea straordinaria della «COSTREDIL-Innpresa Costruzioni, Società
а. r. 1.» in Trieste (verbale 8 febbraio 1946 rogito notaio sottoscritto), accettando recesso 
socio Mario Giorgini, ha deliberato aumento capitale da Idre 50.000 a Lire 90.000 m e
diante accesso nuovi soci Giuseppe Galterosa e Anna Giorgini e modifica articoli I,
б, 15, 22 e 23 statuto.

Dott. Ezio Galante —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/3/1946 inscritto 
al N.° 17675 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1651 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendesi noto verbale assemblea «ANTONIO B IA N C H E R I & B R ISIN ELLO  
S. A.» Casa di Spedizioni e Trasporti Internazionali, rogito sottoscritto 13 febbraio 1946, 
omologato 6 marzo 1946, portante:

Revoca liquidazione - trasferimento sede da Postumia Grotte a Trieste - riele
zione amministratore unico Antonio Biancheri e nomina collegio sindacale.

Carlo Artico —  notaio

Depositato Cancellieria Tribunale Civile Trieste 20/3/1946 inscritto N .° 17669 
Registro ordine, annotato N .° 948 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino



Rendesi nota assemblea straordinaria della «TERG-ESTIMA» società a g. 
sede Trieste, 28 dicembre 1945, omologata 16 febbraio 1946, portante proroga società 
»1 31 dicembre 1955. (rogito notaio Carlo Artico)

notaio delegato

Doti. Giuseppe Artico

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 8/3/1946 inscritto N.° 17625 R e
gistro ordine, annotato N .° 978 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendesi noto verbale assemblea «Impresa Lavori Stradali Ingegneri Faccanoni, 
Lngnani, Benciani e Piacentini» Soc. a g. 1. - sede Trieste - cap. L. 100.000.— , rogito 
sottoscritto 16 febbraio 1946, omologato 6 marzo 1946, portante cambiamento deno
minazione in :«I.T.E. - Impresa Triestina Edile» società a r. 1., nomina amministratore 
unico Silvio Filini e modifiche statutarie.

Carlo Artico .—  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 20/3/1946 inscritto N .° 17672 
Registro ordine, annotato N.° 281 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

CESSAZIONE D I CARICHE

Si rende noto il verbale di riunione del comitato direttivo della RIUNIONE 
A D R IA T IC A  D I SICU RT À ’ in Trieste del 13 marzo 1946 portante cessazione dalla 
carica di vicepresidente di Parisi Enrico di Messina per decesso e di consigliere del 
prof. Epiearmo Corbino per dimissioni.

Bruno Sandrin —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/3/1946 inscritto 
al N.° 17663 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 286 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

CONFERIM ENTO D ELEG A

11 Consiglio di Amministrazione della Stokc Cognac Medicina! S. A. Trieste ha 
delegato parte dei suoi poteri al Vice Presidente Signor Alberto Casali a norma articolo 
27 statuto sociale.

Giovanni Iviani -— notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/3/1946 inscritto 
al N.° 17677 del Registro d ’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino



SO CIETÀ’ ANONIM A CARLO E R B A  S. A. - SEDE IN MILANO 

Capitale L. 60.000.000.—

Con mio atto 12 gennàio 1946 N. 33783 di rep. (reg. il 17 gennaio al n. 13267 
con L. 331.10) la Società ha revocato il mandato conferito al sig. Dr. GIULIO K O R N E R  
cori atto Dr. A . Guasti 27 gennaio 1944 N. 15222 di rep.

Giuseppe Bottoni —  notaio

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 1/3/1946 inscritto 
al N.° 17587 del Registro d ’ ordine,

TI Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

. A D R IA  SOCIETÀ’ ANONIMA PER L ’ IN D U STRIA CHIM ICA 

Sede in .Monfalcone - Capitale L. 20 .000.000.—

Con mio rogito 31 gennaio 1946 N. 19585 di rep. (reg. il 6 febbraio al n. 14175 
con L. 313.60) la Società ha revocato il mandato conferito con atto Dr. Iviani 19/6/940 
n. 34238 e Dr. Bottoni 17/5/43 n. 24956 di rep. ai sigg. ING. UMBERTO RIC CAR D I. 
ING. RODOLFO PISPO LI, AVY. SERGIO PETRON IO, RAG. LOREN ZO  B A R T O 
LOM EI e Dr. CADLO A R ZA N I, ed ha conferito mandato: al sig. A N D R E ’ DASSESSE, 
perchè in nome della Società abbia a compiere i seguenti atti: acquistare e vendere 
materie prime e merci, macchine, dare e ricevere commissioni; liquidare conti, esigere 
crediti, compiere ordinarie operazioni cambiarie, esigere vaglia, assumere e licenziare 
operai, ed impiegati, trattare con imprese ferroviarie e di trasporto, compagnie di na
vigazione, ritirare corrispondenza, pacchi e valori postali, compiere operazioni presso 
Uffici doganali e daziari, presentare ricorsi, rappresentare la mandante'presso autorità 
di qualunque grado, amministrazioni pubbliche e private, intervenire in procedure 
fallimentari, promuovere atti esecutivi e consecutivi, riscuotere somme dandone quie
tanza; A i sigg. ING. RODOLFO PISPO LI Dr. SERGIO PETR O N IO , RAG. LOREN ZO  
BA RTO LO M EI. D R . CARLO A R ZA N I , in assenza ed impedimento dell’ Ing. Da.s- 
sesse, firmando congiuntamente due a due sotto la denominazione sociale: firmare la 
corrispondenza anche per acquisti e vendite, incassare somme rilasciando quitanza, 
girare per l ’ incasso effetti vaglia e compiere operazioni bancarie, firmare documenti 
relativi a trasporti, dogane, dazi, assicurazioni, presentare istanze, riscossioni, compiere 
operazioni e trascrizioni presso il P .R .A . Inoltre in via disgiuntiva: ritirare da uffici 
postali e telegrafici corrispondenza e valori firmando ricevuta.

ALESSANDRO GUASTI NOTAIO

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 7/3/1946 inscritto 
al N.° 17621 del Registro d ’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TR IESTE

A D R IA  SOCIETÀ’ AN ONIM A P E R  L ’ IN D U STR IA  CHIMICA 
Sede in Monfalcone - Capitale-L. 20.000.000.—

Con mio atto 31 gennaio 1946 N- 19586 di rep. (reg. il 5 detto al n. 14385 con 
L . 78.90) la Società ha conferito mandato all’avv. SERGIO PETR O N IO  con le seguenti 
facoltà: firmare qualsiasi denuncia, ricorso, opposizione, istanza e qualsiasi documento



da presentare ad uffici amministrativi, finanziari e tributari, commissioni per accer
tamento imposte; rappresentare la Società anche con assistenza di esperti a detti uffici 
e commissioni, transigere, firmare i concordati, presenziare ad atti esecutivi ed oppor- 
visi, compiere atti presso uffici, commissioni, organi, per questioni di tasse e imposte 
riguardanti lo stabilimento di Monfalcone; rappresentare la società presso ammini
strazioni pubbliche, centrali e locali, autorità governative, provinciali comunali, 
ferroviarie, postali, doganali e amministrative per pratiche riguardanti detto stabili
mento fare dichiarazioni di terzo in procedure di ogni genere; esercitare mezzi caute
lativi e conservativi e compiere atti esecutivi.

ALESSANDRO GUASTI NOTAIO

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 7/3/1946 inscritto 
al N.° 17622 del Registro d ’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

«N 0  V A L B A» Soc. responsabilità limitata 

Capitale L. 50.000.— , Trieste Via Dante 2

BILANCIO AL 31/12/1945 approvato dai soci

A t t i v o ......................................................................... .. L. 518.909,75
Passivo ; ..............................................................» 505.137,35

U t ile  ............................................................................. !.. "13.472,40

Amministratore Unico 
(firma illeggibile.)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 26/1/1946 inscritto 
al N.° 17444 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1374 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

Immobiliare Roma,-Trieste Società a responsabilità limitata 

Capitale Lire 80.000.— , con sede a Trieste

BILANCIO AL 31.12.1945

A ttivo ....................................................................... Lire 1.779.931.35
P a s s iv o .....................................................................  » 1.779.931.35

Lire Pareggio

L ’Amministratore Unico 
Doti. Gino Cosolo

Depositato nella Cancelleria del. Tribunale Civile di Trieste li 26/3/1946 inscritto 
al N.° 17703 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 262 del Registro delle Società. Il

Il Cancelliere: Giardino



B E L L IN I & VOLPONI, SO CIETÀ’ A RESP. LIM1T. TRIESTE 

Capitale L . 50.000.—

BILANCIO AL 31.12.1945

A ttivo ........................... ....................IT................... Lire 165.891.80
Passivo .....................................................................  » 176.289.45
Perdite ....................................................................Lire 10.397765

Liquidatore:
Alfonso Bellini

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Trieste Civile li 26/3/1946 inscritto 
al N.° 17704 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1393 del Registro delle Società.

li Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

«TRANSORIENT» FO RN ITU RE N A VALI - SOC. A R. L.

TRIE STE - CAPITALE L IR E  55.000,—

Bilancio al 31 dicembre 1945

. .......................................................Lire 50.098.80

.........................................     » 55.459.60

............................................................ .Lire 5.36078CT

L ’AM M IN ISTRATO RE UNICO 
Boti. BRUNO V I T  ODA

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/3/1946 inseriti 
al N.° 17696 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1457 del Registro delle Società.

il  Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

BILANCIO APPROVATO

L ’ assemblea generale ordinaria delle «Bauxiti Istriane Società a r. 1.», capi
tale Lire 200.000.— , addì 23 febbraio 1946, ha approvato il bilancio chiuso al 31 dicem 
bre 1945, colle seguenti risultanze:

attivo 
passivo 
perdita

Gli amministratori:
Doti. Giovanni Botta 

Federico Herr

Lire 2.525.094.80 
» 2.586.784.10

Lire.....61.689.30 “

A ttività . 
Passività 
Perdita .



-Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/2/1946 inscritto 
al N.° 17660 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 476 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

S.A.C.E.M. SOCIETÀ’ ANONIM A CAM ICERIA E M A G LIE R IA  IN L IQ . 

Trieste - Capitale L . 10,000,—

Rendesi noto il Bilancio finale di liqnidazilne con gli estremi seguenti:

Passivo - capitale s o c ia le .......................................L. 10,000.—
A t t iv o ......................................................................  >i — .—
Perdita ...........................................................................L. 10,000.—

IL LIQ U ID A T O R E :

Salvi Giuseppe

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 21/3/1946 inscritto 
al N.o 17678 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1073 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendesi noto verbale assemblea «NAVALTRIESTE» - Armamento - Costruzio
ne- Riparazione natanti ed affini - Società a r. 1. - sede Trieste, rogito sottoscritto 6 m ar
zo 1946 portante:

a ) , approvazione bilancio al 31 dicembre 1945

L. 7.588.619.95 
L. 7.832.517.85 
L. 243.897.90

b )  . sospensione temporanea dell’ attività sociale.

Dott. Giuseppe Artico —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 15/3/1946 inscritto N.° 17656 
Registro ordine, annotato N.° 1438 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

APPR O V AZIO N E BILANCIO

Rendesi noto verbale assemblea generale ordinaria della «IM PRESA ROSSI- 
GNOLI & M ACCARINI» S. A . Trieste, capitale Lire 1.000.000.—  datato 8 marzo 1946, 
portante approvazione bilancio e conto perdite e profitti al 31 dicembre 1945, coi se
guenti estremi:

A T T IV O  .
PASSIVO
P E R D IT A



Passivo
A ttivo
Perdite

Lire 4.698.254.15 
» 4.651.437.44

Lire 46.716.71

Giovanni I v ia n i—  notaio

D epositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/3/1946 inscritto 
al N .° 17645 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 693 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

AM MORTAMENTO 

(seconda pubblicazione)

Con decreto 21.8.1945 il Tribunale di Trieste ha dichiarato il fermo definitivo del 
libretto portatore della Cassa di Risparmio di Trieste N.ro 114.969 intestato Mattis 
Rom ilda, con saldo 11.925.40, diffidato il detentore produrlo in Tribunale, proponendo 
entro sei mesi opposizione contro la denunciante Mattis Romilda domiciliata presso 
l ’A vv . Curuppi, Trieste, via Genova 1 1 .

Avv. Curuppi

AMMORTAMENTO

Tribunale di Trieste decreta 1’ ammortamento assegno circolare n. 613835 Cre
dito Italiano, Trieste, di Lire 50.000.—  emesso 27/12/1945 da Nicolò Ponton all’ ordine 
dott. Tommaso Dragone di N apoli,. salvo legale opposizione.

Avvocato Vida

SECONDA PUBBLICAZIONE

11 Tribunale di Trieste con decreto 14 gennaio 1946 dichiarò definitivo il fermo- 
dei libretto al portatore N.° 85/3295 della Banca Popolare Giuliana a nome Strekelj 
Leopoldo col saldo di lire 15.675.45 diffidando il detentore a produrlo al Tribunale o 
a far opposizione entro mesi sei.

AM MORTAMENTO 

Terza pubblicazione Il

Il Tribunale Trieste ha dichiarato definitivo il fermo Credito Italiano su libretto 
portatore 6738 intestato Doriguzzi Umberto; diffida detentore produrlo Tribunale con 
termine sei mesi per opposizione.

A vv. Tromba



AMMORTAMENTO 

(Terza pubblicazione)

Si rende noto che il Tribunale di Trieste con decreto 5 novembre 1945 ha dichia
rato definitivo il fermo apposto dalla Cassa di Risparmio di Trieste, filiale di Monfal- 
cone, ai libretti al portatore a nome Albanese Giovanni N.° 6681 con un saldo di lire 
37.080.50 valuta 5 settembre 1945 e N.° 10476 con un saldo di lire 68.300.—  valuta 
2 1  settembre 1945 e diffidato 1’ ignoto detentore a produrli al Tribunale o a far oppo
sizione entro sei mesi.

Trieste 5- aprile 1946
Avv. Michieli

ISTANZA D ICH IAR AZIO N E MORTE PRE SU N TA 

(I Pubblicazione)

Giusta decreto 15 marzo 1946 del Tribunale di Trieste si invita chiunque abbia 
notizie di Tasin A dolfo fu Antonio e fu Maurig Anna, nato a Gorizia il 2 settembre 
1902, dimorante a Trieste nel 1925, e di poi emigrato a Buenos-Ayres, di farle perve
nire al detto Tribunale entro sei mesi dalla seconda pubblicazione del presente avviso.

Avv. Ferruccio Zennaro

Il dott. Bernardo Cabiglio fu Alessandro, nato a Trieste il 21 luglio 1893, ha fatto 
dom anda alla Procura Generale, bhe gli ha anche accordato, il cambiamento del pre
nome di Salomone Bernardo in Bernardo.

Tale richiesta è motivata dall’ uso e dal fatto che tutti i suoi documenti sono 
intestati al solo nome di Bernardo.

Trieste, li 27 marzo 1946

ENAD - Ente Approvvigionam ento Latte Società Anonima 

Sede in Trieste - Capitale Lit. 200.000

CONVOCAZIONE DI ASSEM BLEA

Gli azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria per il giorno 25 A pri
le 1946 alle ore 10 ed occorendo in seconda convocazione il giorno 26 Aprile 1946 alle 
ore 10  nella sede sociale per deliberare sul seguente



O R D IN E  D E L  GIORNO

1) Relazione del Consiglio d ’Amministrazione e del Collegio Sindacale
2) Discussione ed approvazione del bilancio gestione 1945
3) Nomina dei Sindaci
4) Varie

T R IE ST E , 22 Marzo 1946

IL CONSIGLIO D ’AM M INISTRAZION E

SO CIETÀ’ T R IE ST IN A  D I EQ U ITAZIO N E - TRIE STE 

CONVOCAZION E D I  A S S E M B L E A

Oli azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria per il 26 aprile 1946 
alle ore 19 in via Canalpiccolo 2, per deliberare sul seguente

O R D IN E  D E L  GIORNO

Relazione del Consiglio di Amministrazione e relazione dei Sindaci,
Bilancio al 31 dicembre 1945,
Elezione del Consiglio di Amministrazione,
Varie.
Per intervenire all’ assemblea gli azionisti devono depositare le loro azioni al

meno cinque giorni prima presso la cassa sociale, Canalpiccolo 2.

Trieste, 25 marzo 1946.
IL CONSIGLIO D I AM M IN ISTRAZION E

GIULIO M EINL S. p. A . I. TR IE STE  

CO N VO CAZION E A S S E M B L E A

Assemblea generale azionisti convocata sede sociale Via 23 Marzo 1 per 27 apri
le 1946 ore quindici

O R D IN E  D E L  GIORNO

1) Relazione Consiglio e Sindaci,
2) Approvazione bilancio 1945, riparto utili, retribuzione Consiglio ammini

strazione e Collegio sindacale,
3) Determinazione spese rappresentanza Presidente,
4) Determinasione retribuzione 1946 per Consigliere Delegato,
Py

IL PR E SID E N TE



SANATORIO TRIESTIN O  S. A. 

TRIESTE

CO N VO CAZION E A S S E M B L E A

Assemblea generale azionisti convocata sede sociale Via Rossetti 62 per 27 apri
le 1946 ore dodici.

ONDINE D EL GIORNO

1) Relazione Consiglio e sindaci
2) Esame-deliberazioni bilancio 31 dicembre 1945
3) Nomine Consiglio Amministrazione
4) Nomina Collegio sindacale
5) Modifica dello statato sociale

IL CONSIGLIO D I AM M IN ISTRAZION E

ISTITUTO FARM ACOTERAPICO TRIE STIN O  S .A .
Sede in Trieste - Via S. Francesco 2.1 

Capitale sociale Lire 3.000.000.—  interamente versato

Gli azionisti sono convocati in Assemblea generale ordinaria e straordinaria per 
il giorno 29 Aprile 1946, alle ore 9.30, in Trieste, mella sede sociale in Via S. Francesco 21, 
in prima convocazione e, occorendo, il giorno 30 aprile 1946 nello stesso luogo alle ore 
9.30 in seconda convocazione, per discutere sul seguente

O N D IN E D E L  GIORNO

1. Relazione del Consiglio di amministrazione;
2. Relazione dei Sindaci;
3. Approvazione del Bilancio chiuso il 31 Dicembre 1945, e deliberazioni con

seguenti;
4. Nomine di due consiglieri e del Collegio dei Sindaci, per un triennio;
5. Aumento del capitale da Lire 3.000.000.—  e Lire 6.000.000.—
6. M odificazione dello statuto sociale;
7. Varie.

IL CONSIGLIO DI AM M INISTRAZION E

CONVOCAZIONE ASSEM BLEA

Per il giorno 30 aprile 1946 ore 15 nella sede sociale in Trieste col seguente: 

O R D IN E  D E L  GIORNO

Presentazione e approvazione bilancio esercizio 1945.

Stock Cognac Medicinal S. A.



CONVOCAI IONE D I ASSEM BLEA

I Signori Azionisti della A. Salto S. A . (A.S.S.A.) di Trieste - Capitale Sociale 
Lit. 3.500.000.—  interamente versato, sono convocati in Assemblea Generale ordinaria 
per il giorno 30 Aprile 1946, ore 16,30 in Trieste; Via Media n. 5 per discutere e deli
berare sul seguente

O R D IN E  D E L  GIORNO

1) . Approvazione del bilancio al 31 dicembre 1945 e delle relazioni del Consiglio
di Amministrazione e del Collegio Sindacale;

2 ) Nomina del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale;
3) Competenze ai Consiglieri di Amministrazione ed ai Sindaci;
4) Varie.
Possono partecipare all’ Assemblea, i soci che risultano regolarmente inscritti 

nel libro dei Soci.
Le azioni dovranno essere depositate 5 giorni prima. dell’Assemblea presso la 

Cassa Sociale ovvero presso le filiali di Trieste delle Banche:
Credito Italiano, Banca Nazionale del Lavoro, Banco di Roma, Banca Commerciale 
Italiana, Banco di Sicilia e Banco di Napoli.

Qualora l ’Assemblea non risultasse in numero legale per la prima Convocazione, 
la seconda Convocazione resta fissata per il giorno 6 maggio 1946, ore 16.30.

IL. CONSIGLIO DI AM M INISTRAZION E

Trieste, 29 Marzo 1946.

OFFICINE MECCANICHE M ETRICOVITZ S. A. (OMSA)

Capitale sociale L . 3.200.000. -  Trieste

Oli Azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria e straordinaria presso 
la sede sociale il 30 aprile 1946 ad ore 10 in prima convocazione ed il 16 maggio, stessa 
ora, in seconda.

O R D IN E  DEL GIORNO

1) Bilancio al 31.12:1945 - Relazione del Consiglio - Rapporto dei Sindaci.
2 ) Nomina del Consiglio di Amministrazione.
3) Proposta di svalutazione e reintegro del capitale sociale.

Il Consiglio di amministrazione

Trieste, 28 marzo 1946

R E T T I F I C A

L ’ avviso di convocazione dell’Assemblea della Società per Azioni IN D U STRIA  
FRE D D O  - Trieste apparsa nella Gazzetta N. 15 del 1.4.1946, pag. 37, va completato 
con 1’ aggiunta del comma 3) dell’ Ordine del Giorno:

«Nomina amministratori e sindaci».



S TAB I li I MEN TO I .VIM STRI ALE ATTILIO  K O /MA.VX S. A.

T R I E S T E ,

I Signori Azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria per il giorno 
30 aprile 1946, alle ore 16, nella sede sociale in P.zza dell’ Ospedale, 7; per deliberare 
sul seguente:

ORD INE D EL GIORNO

1. Relazione del Consiglio d ’Amministrazione e del collegio dei sindaei;
2. Presentazione dei bilanci per gli esercizi 1944 e 1945 e deliberazioni relative;
3. Nomina di amministratori;
4. Eventuali.

Trieste, 1 aprile 1945

Il Consiglio di Amministrazione

A T T IL IO  KOZMANN S . A.  COMMERCIALE - TRIESTE

I Signori Azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria per il giorno 
30 aprile 1946, alle ore 17, nella sede sociale in P.zza dell’ Ospedale, 7 per deliberare 
sul seguente ordine del giorno:

1. Relazione del Consiglio d ’ amministrazione e del Collegio dei sindaei;
2 . Presentazione dei bilanci per gli. esercizi 194.4-e. 1945 e deliberazioni relative;
3. Nomina di amministratori e del collegio dei sindaei;
4. Eventuali.

Trieste, 1 aprile 1945
11 Consiglio d’Amministrazione

« P 0  R T O R O S E »

Società in azioni per 1’ impianto e 1’ esercizio di alberghi, stabilimenti di cura e bagni

Anonima con sede in Trieste

1 Signori azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria per il giorno 
30 aprile 1946, alle ore 11, nella sede provvisoria in Trieste, P.zza dell’ Ospedale 7, per 
deliberare sul seguente- ordine del giorno: 1

1. Relazione del Consiglio d ’Amministrazione;
2 . Relazione del Collegio dei Sindaei;
3. Presentazione del bilancio per 1’ esercizio 1945; e deliberazione relative.
4. Nom ina dei Consiglieri d ’ amministrazione;
5. Nomina del Collegio sindacale;
6 . Eventuali. > '

Trieste, 1 aprile 1946

Il Consiglio d ’Amministrazione



SOCIETÀ’ ANONIM A P E R  L ’ ESCAVO E L ’ IN D Ù STRIA  
D I M IN ER ALI D ’ALLUM INIO 

in Trieste - Barcola Bovedo No. 7 
Capitale sociale interamente versato Lire 2.000.000.—

I signori azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria, nella, sedi- 
sociale, martedì 30 aprile 1946 alle ore 16:

1J per deliberare sui bilanci al 31 dicembre 1944 e 31 dicembre 1945, udire le 
relazioni del Consiglio e dei Sindaci.

2 ) per la fissazione del numero dei consiglieri per P anno in corso e per la nomina 
del presidente e degli amministratori eventualmente mancanti per la completa zio ne.

3) per fissare il compenso agli amministratori ed ai sindaci.
Per essere ammessi all’ assemblea occorre essere iscritti nel libro dei Soci almeno 

cinque giorni prima.

Ogni azione dà diritto ad un voto.

Trieste, li 15 aprile 1946.
Il Consiglio di Amministrazione

RIUNIONE AD R IA TIC A  D I SIC U R T À ’

Società per azioni con sede in Trieste Capitale Lire 100.000.000 
Versato Lire 50.000.000

CONVOCAZIONE D I ASSEM BLEA

. Gi azionisti della Riunione Adriatica di Sicurtà sono convocati in

ASSEM BLEA G EN ERALE O R D IN A R IA  E S T R A O R D IN A R IA

per il giorno 30 aprile 1946, alle ore 11, negli uffici della Società in Trieste, via Maz
zini 35, per deliberare sul seguente

ORDINE D EL GIORNO ;

Parte ordinaria:
1) Relazione del Consiglio d ’ amministrazione, bilanci per l ’ esercizio 1944. rela

zione dei Sindaci, deliberazioni relative.

2 ) Nomine nel Consiglio d ’ amministrazione.
Parte straordinaria:

1) Proposta di modifica dell’ art. 29 dello statuto sociale.

2 ) Nomine nel Collegio sindacale, previa determinazione degli emolumenti ri
spettivi.

Gli azionisti che intendono intervenire all’ Assemblea, vengono invitati, a sensi 
degli art. 14 e 15 dello statuto sociale, a ritirare presso l ’U fficio centrale della Società 
in Trieste al più tardi entro il giorno 23 aprile 1946 il biglietto di ammissione pre
scritto dado statuto. Tale biglietto, a sensi dell’ art. 14 dello statuto, verrà rilasciato 
soltanto agli azionisti che risulteranno iscritti nel libro dei soci almeno dal giorno 
30 gennaio 1946.

Trieste, 10 aprile 1946

IL CONSIGLIO D ’AM M IN ISTRAZIO N E



ZONA DI GORIZIA



X . 2214/11

IL PRESIDENTE DELLA ZONA DI GORIZIA

Vista la determinazione del Presidente Comunale di Gorizia N. 274/1-46 in data 
8 febbraio 1946 con la quale veniva deciso di acquistare dagli eredi del defunto Bisiacli 
Antonio i seguenti beni immobili occupati durante i lavori di sistemazione del Borgo 
del Castello: particelle di fabbrica 652 e 656 e di fondo 253 e 254 c. t. u. delle P. T. 683 
del c. c. di Gorizia; la particella di fondo 265/2 formante il c. t. 2 della P. T. 672 dello 
stesso Comune censuario; una porzione della particella di fondo 271/6 facente parte 
del c. t. di detto P. T. 672, contrassegnato nel piano del geom. Mario Bressan dd. 19 mag
gio 1939 con il numero e lettera 271/6 B; al prezzo complessivo di lire 43.000.—  (qna- 
ra.ntatremila);

Ritenuta 1’ opportunità e la convenienza di talé acquisto nonché la disponibi
lità dei mezzi per farvi fronte;

Accertato dall’ esame degli atti tavolali prodotti la proprietà, libertà e sicurezza 
dell’ acquisto;

Vista la domanda del Comune di Gorizia tendente ad ottenere 1’ autorizzazione 
all’ acquisto in parola;

Visto il parere del Consiglio di Zona espresso in seduta del 14/3/1946;
Vista la legge 21 giugno 1896 N. 218 ed il relativo regolamento 26 luglio 1896 

X. 361;

D e c r e t a
Il Comune di Gorizia è autorizzato ad acquistare dagli Eredi del defunto Bisiacli 

Antonio, gli immobili descritti nelle premesse.
E ’ fatto obbligo al notaio rogante di accertare sotto la sua personale respon

sabilità la proprietà e libertà degli immobili in parola nel momento in cui entrano a 
far parte del patrimonio dell’ Ente acquirente.

Gorizia, 20 marzo 1946
11 Presidente: avv. Huyues Il

Il Presidente del Tribunale Civile e Penale di Gorizia;

Letta l’ istanza 11. marzo 1946 di un numero non inferiore ad un quarto dei 
componenti 1’ Ordine degli Esercenti in Materia di Economia e Commercio (Ordine dei 
Dottori Commercialisti) per la circoscrizione del Tribunale Civile e Penale di Gorizia, 

per la convocazione dell’Assemblea generale degli iscritti nel rispettivo 
Albo professionale, onde procedere alla elezione del Consiglio dell’ Ordine;



Visto ed applicato 1’ art. VI parte I, II. Ili e IV, dèli’ Ordine Generale del G.M.A. 
X . 20 dd. Trieste 20 ottobre 1945;

O r d i n a :

I componenti 1’ Ordine dei Dottori Commercialisti per la circoscrizione del Tri* 
brinale Civile e Penale di Gorizia sono convocati in Assemblea generale il giorno 27 apri
le 1946 alle ore 16 nella sala X . 41 I/p. del palazzo di Giustizia di Gorizia col seguente

O RD IN E DEL GIORNO  

Elezione del Consiglio dell’ Ordine.
Qualora si rendesse necessario, 1’ assemblea stessa sarà tenuta in seconda con

vocazione il giorno 4 maggio alla stessa ora, nello stesso luogo e con lo stesso ordine 
del giorno. - ,

A presiedere l’Assemblea, in ambo i casi, viene designato il Big. Dott. Antonio 
Anversa da Gorizia;

II tutto a sensi, per gli effetti ed osservate le modalità di cui al menzionato art. VI.

Gorizia, 16 marzo 1946.
IL PRESIDENTE
F.to: dott. Peteani

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI G O R IZIA

G I O R G I O  B O M B I  S. A. 
Capitale Sociale Versato Lire 50.000.—  

Sede Legale: GORIZIA

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1945 

A T T I V O

CASSA . . ......................................................................................Lire 2.508.60
M E R C I........................................ ; ............................................  » 7.919.213.45
BANCHE ...................................................................................... » 697.540,15
DEBITORI .........................................................................  » 3.987.078,45
TITOLI EFFETTI .................................................................  » 35.533,35
ATTREZZI MOBILI ........................................ ! ________  » 124.232,60
CAUZIONE AMMINISTRATORI ....................................  » 4.000,—
TOTALE ...................................................................................L. 12.770.106,60

TOTALE L. 12.770.106,60

F A  S -S I V O

CAPITALE SOCIALE ......................................................Lire 50.000.—
RISERVA ............................................    » 28.320,45
BANCHE ............................................................................   .» 3.800,—
CREDITORI............................................................................. » 12.633.029,75
DEPOSITI CAUZIONE .................................................   » 4.000,—
PTILE NETTO GESTIONE ......................................... » 50.956,40

TOTALE .......................................................................................................L. 12.770.106,60



CONTO P E R D IT E  P R O F IT T I

P R O F IT T I E  P E R D IT E :

RIMBORSI ................................................................................ Lire 105.162,50
.INTERESSI A T T I V I ................................................... '. . . » 1.075,35
PROVVIGIONI ATTIVE ....................................................  » 2.378,40
ABBUONI F O R N IT O R I.................................................  » 17.825,95
SOPRAVV. INSUSSISTENZE ...........................................  » 12.776,55
UTILE LORDO GESTIONE ................................................1.382.409,10

TOTALE ......................................................................................................... L. 1.521.627,85

P E R D IT E  E  SP E S E :

INTERESSI PASSIVI .......................................................... Lire 96.764,50
PROVVIGIONI PASSIVE ..........................................  » 54.231,25
SCONTI A C L IE N T I.............................................................  » 7.871,85
SPESE BANCARIE .........................................................    » 6.747,75
PERDITE VARIE ..................................................................  » 5.819,25
SPESE GENERALI .............................................       » 1.299.236,85

TOTALE ..................................................................  L. 1.470.671,45
UTILE NETTO DELLA GESTIONE .............................................. L. 50.956,40

Si attesta che il presente bilancio corrisponde a verità.

I Sindaci: 11 Presidente;
firme illeggibili (firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 15 marzo 1946 inscritto 
al N.° 4515 del Reg. d’ ordine; annotato al N.° 126 del Registro delle Società, ed inserito 
nel fascicolo N.° X .

Il •Cancelliere: Guglielmi Guido

«



ZONA DI POLA



AVVISO AD «OPPONENDOTI)

Il Presidente della Zona di Pola in conformità dell’ art. 360 della, legge sui la
vori pubblici 20 maggio 1865 e del regolamento sulla contabilità e collaudazione dei 
lavori dello Stato.

a v v e r t e

die avendo T  impresa Amedeo ROTTA di Pola ultimati i lavori di costruzione del 
rifugio a. a. di Valsaline in Pola, tutti coloro che abbiano crediti vero di essa per occu
pazioni permanenti o temporanee di aree o stabili e relativi danni, in dipendenza dei 
lavori suddetti, ed intendendo invocare a propria garanzia le disposizioni legislative 
e regolamentari, debbono presentare i titoli rispettivi a questa Presidenza di Zona nel 
termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione di questo avviso.

Non sarà tenuto conto, in via amministrativa dei titoli prodotti dopo la sca
denza del termine suddetto.

IL PRESIDENTE DI ZONA

AVVISO AD «OPPONENDUM»

Il Presidente della Zona di Pola, in conformità dello art. 360 della legge sui la
vori pubblici 20 marzo 1865 e del regolamento sulla contabilità e collaudazione dei 
larovi dello Stato

a v v e r t e

che avendo 1’ impresa Matteo Ivini di Pola ultimati i lavori di costruzione del rifugio 
di Stignano tutti coloro che abbiano crediti verso di essa per occupazioni permanenti 
o temporanee di aree o stabili e relativi danni, in dipendenza dei lavori suddetti, ed in
tendono invocare a propria garanzia le disposizioni legislative e regolamentari, debbono 
presentare i titoli rispettivi a questa Presidenza di Zona nel termine di dieci giorni 
dalla data di pubblicazione di questo avviso.

Non sarà tenuto conto, in via amministrativa, dei titoli prodotti dopo la sca
denza del termine suddetto.

IL PRESIDENTE DI ZONA

AVVISO AD «OPPONENDUM»

11 Presidente della Zona di Pola in conformità dell’ art. 360 della legge sui lavori 
pubblici 20 marzo 1865 e del regolamento sulla contabilità e collaudazione dei lavori 
dello Stato.



a v v •• r i c . ,,.... . ,...

che avendo 1’ impresa Immobiliare Veneta, con sede in Trieste, ultimati i lavori di co
struzione del rifugio a. a. di via Zaro e Muzio in Fola, tutti coloro che abbiano crediti 
verso di essa per occupazioni permanenti o temporanee di aree o stabili e relativi danni, 
in dipendenza'dei lavori suddetti, ed intendendo invocare a propria garanzia le dispo
sizioni legislative e regolamentari, debbono presentare i titoli rispettivi a questa Pre
sidenza (li Zona nel termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione di questo avviso.

Non saia tenuto conto, in via amministrativa dei titoli prodotti dopo là sca
denza nel terihiiie suddetto.

IL rR E SID E N T E  d i z o n a

AVVISO Al) OFFOXENDlM

Il Presidente della Zona, di Fola in conformità dell’ art. 360 della legge sui lavori 
pubblici 20 marzo 1865 e del regolamento nella contabilità e collaudazìone dei lavori 
dello Stato.

a v v e r t e

die avendo 1’ Impresa, Matteo 1 vini di Fola, ultimati i lavori di costruzione del rifugio 
di via Zaro in Fola, tutti coloro che abbiano crediti verso di essa per occupazioni per
manenti o temporanee di aree o stabili e relativi danni, in dipendenza dei lavori suddétti 
ed intendono invocare a propria, garanzia le disposizioni legislative e regolamentari, 
debbono presentare i titoli rispettivi a questa Presidenza 'li Zona nel termine di dieci 
giorni dalla data di pubblicazione di questo avviso.

Non sarà tenuto conto, in via amministrativa, dei titoli prodotti dopo la sca
denza del termine suddetto.

IL FRESI DENTE DT ZONA

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI POLA

11, F K E S I D E N T K  

del Tribunale civile e penale di Fola
Vista la richiesta delle componenti 1’ ordine delle ostetriche della, città di Fola 
Visto l’ ordine generale N.° 20 del G.M.A.

0  r d i n a

la convocazione dell’ assemblea generale per la prima elezione del consiglio dell’ ordine 
delle ostetriche dell’ Area di Fola per il giorno 27 aprile 1946 alle ore 19 nella sede di via 
Jacopo da Fola N.° 1/11; e qualora si rendesse necessaria una seconda, convocazione; 
questa viene fissata per il giorno 4 maggio 1946 nello stesso luogo ed alla stessa ora. 
Ordine del giorno da, trattarsi:

Elezione delle componenti del Consiglio dell’ Ordine.
A presiedere detta assemblea in prima e seconda convocazione viene designata 

la signora Amalia, ved. Fonda.
La presente ordinanza dovrà essere inserita due volte nel giornale l’Arena ili 

Fola ed una volta nella Gazzetta Ufficiale del G.M.A. e ciò almeno 15 giorni prima della 
data della prima convocazione.

Fola, li 23 marzo 1946
Il Presidente: f.to: Kirchmayer

Per copia conforme 
Fola,, li 23 marzo 1946

Il Cancelliere Capo:
Ferrari Giuseppe



CÒSTITTIZIONE Ì)I SOCIETÀ’

Con atti 18 settembre 1945 N.° 3929 rep. Notaio Carlo Franchi, omologato dal 
Tribunale di Pota il 30 novembre 1945 e 21 dicembre 1945 N.° 4148 rep. stesso notaio 
venne costituita la COOPERATIVA EDILIZIA ISTRIANA a responsabilità limitata 
con sede in Pola.

Oggetto: esecuzione di lavori edili, stradali, in cemento armato e produzioni 
di materiali per 1’ edilizia.

Durata: anni dieci.
Capitale sociale in azioni da Lire 1.000.
La rappresentanza della società spetta al presidente; in caso di assenza è sosti

tuito da! consigliere anziano.
il consiglio di amministrazione è così composto: presidente Brazzano Silvano, 

consiglieri Oalusa Renato, Bergnaz Francesco, Berlocchi Carlo.
Snidaci effettivi: Tarticchio Amedeo, Benci Giovanni. Biasiol Matteo, supplenti: 

Vincetti Romano, Fogliarli Mario.
Carle Franchi notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale civile e penale di Pola il 9 gennaio 1946 
ed iscritto a.1 N .° 3 del registro d’ ordine, al N.° 165 del registro società.

II. Cancelliere: A . Zaratin

Il Tribunale di Pola con Sentenza 17/7/43 ha dichiarato la morte presunta di 
Bradicich Pio fu Giuseppe e fu Salamon Adele nato a Pedona il 11/12/91. fissando 
quale data della sua morte il 16/4/1917 ore 24.

avvocato Enzo Bartoli


